2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
28.08.2019

№79
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», принятого решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 05 марта 2015 года № 132, следующие изменения:

1) Пункт 4 части 1 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:

«4) правовые акты главы муниципального образования, местной администрации и иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления.».

2) Часть 5 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию в общественно-политической газете Колпашевского района «Советский Север» либо официальному обнародованию путем размещения на информационных стендах в общественных местах: Администрация поселения, (с.Чажемто ул. Ленина д.24), МБУ «Центр культуры и досуга» (с.Чажемто ул. Фестивальная д. 4, с. Старокороткино ул. Центральная д. 43, д. Могильный Мыс ул. Зеленая д. 22, с. Озерное ул. Трактовая д. 9), а также размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения http://chagemtoadm.tom.ru.
Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo-minjust.ru; http:право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
3) Пункт 5 части 1 статьи 6 Устава исключить.

4) Часть 2 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава поселения

              Председатель Совета

______________
В.В. Марьин

              _____________Л.М. Семикина